



Ansökan Westman-Wernerska stiftelsen 2022

Förslag till kultur- och fritidsnämndens beslut

1. Kultur- och fritidsnämnden beslutar att ansöka om följande ändamål från Westman-Wernerska stiftelsen enligt följande prioritetsordning:

1. X
2. X
3. X

2. Kultur- och fritidsdirektören får i uppdrag att underteckna ansökan.

Ärende

Vart femte år finns det möjlighet att söka medel ur Westman-Wernerska stiftelsen. Syftet med utdelningarna ska vara ”gagneliga ändamål av ideell betydelse” med ”varaktig nytta”. Det står också att ”Under inga omständigheter får fonden tagas i anspråk till agitation för nykterhet, politik och dylikt”. Kultur- och fritidsförvaltningen föreslår nämnden att nämnden ansöker om följande ändamål:

- **Lambohovs säteri** – Kultur- och fritidsnämnden ansöker om 6,5 miljoner kronor för att påbörja tillgängliggörandet av rokokoherrgården Lambohovs säteri för allmänheten. Målsättningen är att dokumentationen av kulturarvet Lambohovs säteri utgör grunden till att kunna förmedla berättelsen på olika sätt, både fysiskt i form av skyltar och utställningar och digitalt.
- **Huvudbyggnadens Linköpings stadsbibliotek** - Kultur- och fritidsnämnden ansöker om 3,5 miljoner kronor för att inventera och restaurera möbler, inredning och inventarier i huvudbiblioteket samt tillgängliggöra huvudbibliotekets unika inredning och konst för allmänheten. Ambitionen är att byggnad och inredning ska ha god funktion och vara attraktiv och fungera väl för besökare och personal här, nu och i framtiden.

- **Naturaliesamlingarna från Katedralskolan** - Kultur- och fritidsnämnden ansöker om 1,2 miljoner för att konservera, dokumentera och tillgängliggöra naturaliesamlingarna från Katedralskolan för forskning och allmänhet.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Ansökan Westman-Wernerska stiftelsen 2022, 2022-09-05

Bilaga 1 Kultur- och fritidsnämndens ansökan till Westman-Wernerska stiftelsen 2022

Bilaga 2 Skrivelse om utdelning av medel ur Westman-Wernerska stiftelsen - utdelning 2023

Bakgrund

Kultur- och fritidsnämnden har möjlighet att ansöka om medel från WestmanWernerska stiftelsen. Kommunstyrelsen har förvaltaruppdraget för stiftelsen och en eventuell ansökan ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast 19 september 2022. Efter dialog med kommunledningsförvaltningen har kultur- och fritidsförvaltningen medgett godkännande att kultur- och fritidsnämndens slutgiltiga beslut om ansökan kan inkomma sent.

Enligt stadgarna för stiftelsen ska stiftelsens disponibla avkastning användas ”till särskilda för staden gagneliga ändamål av ideell betydelse, vilkas tillgodoseende är av varaktig nytta”. Ändamålen får inte avse stadens ”löpande hushållsangelägenheter”, avse sådant som ska hanteras inom ramen för rådande lagstiftning eller är av sådan art att det åligger staden att ansvara för ändamålen. Fondmedlen får inte heller användas till ändamål som avser diskussion och debatt kring nykterhet, politik och dylikt.

Beslut om utdelning fattas av kommunfullmäktige i Linköpings kommun efter förslag från nämnden för Westman-Wernerska stiftelsen. Nämnden består av fem ledamöter som utses av kommunfullmäktige för en femårsperiod.

Ekonomiska konsekvenser

Kultur- och fritidsnämnden ansöker om totalt 11,2 miljoner kronor. Projekten som föreslås finns inte med i förvaltningens ordinarie verksamhetsplan, utan medel från stiftelsen är en förutsättning för att de ska kunna genomföras.

Eventuella tillkommande driftskostnader ska hanteras inom ramen för respektive verksamhets budgetram.

Kommunala mål

Ett mångfasetterat kultur-, fritids- och idrottsliv

Mötesplatser och anläggningar upplevs trygga och välkomnande

Ett synligt kultur-, fritids och idrottsliv

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Ingen jämställdhetsanalys har genomförts då något behov av detta inte har identifierats.

Samråd

För projekt Lambohovs säteri har samråd skett med Kulturfastigheter AB.

Uppföljning och utvärdering

Kultur- och fritidsförvaltningen återkommer med återrapportering av ansökningarna, samt meddelar utfall av ansökningarna.

Kommunledningsförvaltningens helhetsbedömning

-

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

Information enligt MBL § 19 har skett 2022-09-06.

Kultur- och fritidsförvaltningen

Karin Olanders

Beslutet skickas till:
Nämnden för Westman-Wernerska
stiftelsen